AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 09/2020

Processo nº. 004.2020.341

Licitação COMPRASNET
UASG: 928057

A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município de São Cristóvão, Sergipe, em atendimento às disposições legais,

torna público, para conhecimento de todos, a realização da licitação na modalidade acima especificada, e

mediante informações a seguir:

OBJETO: Registro de Preços destinado à futura e eventual aquisição de TESTES RÁPIDOS DE GRAVIDEZ, com

vistas ao atendimento da demanda de consumo da Secretaria Municipal de Saúde, via Fundo Municipal de Saúde.

TIPO: Menor preço por item.

INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 08:00h (oito horas - horário de Brasília) do dia

23/11/2020 (vinte e três de novembro de dois mil e vinte).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/12/2020 (quatro de dezembro de dois mil e vinte), às 08:00h (oito horas -

horário de Brasília).

INÍCIO DA SESSÃO DA DISPUTA DOS LANCES: 04/12/2020 (quatro de dezembro de dois mil e vinte), às

09:00h (nove horas - horário de Brasília).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas oriundas com o pagamento do objeto desta licitação correrão

à conta dos recursos orçamentários consignados no Orçamento Programa de 2020, obedecendo à classificação

orçamentária estabelecida para o respectivo exercício.

BASE LEGAL: Lei nº 10.024/2019, Decreto Municipal 335/2019, Decreto Municipal 537/2013, e, subsidiariamente,

pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006,

observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

PARECER JURÍDICO: 917/2020.

O Edital e informações complementares encontram-se à disposição dos interessados na Secretaria Municipal de

Saúde de São Cristóvão, Sergipe, de segunda-feira à sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08h00min

às 15h00min; através do e-mail: thayse.assis@saocristovao.se.gov.br, no portal COMPRASNET Federal ou no

endereço www.saocristovao.se.gov.br (portal da transparência). Fone: (79) 9.9825-7291.

São Cristóvão/SE, 19 de novembro de 2020.

Thayse Ribeiro Santana de Assis
Pregoeira

mailto:thayse.assis@saocristovao.se.gov.br
http://www.saocristovao.se.gov.br/